

Cena ciepła z rekompensatą.

W okresie od 1 października br. do 30 kwietnia 2023 r., uprawnione podmioty będą korzystać z tzw. **cen ciepła z rekompensatą**. Ceny ciepła z rekompensatą zostały ustalone dla: ceny ciepła, ceny za zamówioną moc cieplną i ceny nośnika ciepła, jednak tylko w części, która związana jest z wytworzeniem energii cieplnej. Natomiast stawki za przesył energii pozostają bez zmian i nie zostały objęte rekompensatą.

Średnia **cena wytwarzania ciepła z rekompensatą**, zgodnie z Ustawą o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw” (Dz.U. z dnia 19 września 2022 r., poz. 1967), przyjmuje wartości:

- **150,95 zł/GJ** netto dla ciepła wytwarzanego w źródłach ciepła opalanych gazem ziemnym lub olejem opałowym;
- **103,82 zł/GJ** netto dla ciepła wytwarzanego w pozostałych źródłach ciepła.

Jeżeli chodzi o średnie ceny wytwarzania w MEC Sp. z o.o. w Szczecinku, są one zróżnicowane w poszczególnych grupach taryfowych i na dzień wprowadzenia zapisów Ustawy tylko **odbiorcy ciepła z grupy taryfowej A i D zostaną objęci ceną z rekompensatą**. Natomiast dla odbiorców ciepła z grupy B i C, średnia cena wytwarzania jest niższa od gwarantowanej ustawowo ceny z rekompensatą, w związku z czym w rozliczeniach z nimi stosowana będzie cena zatwierdzona przez Prezesa URE decyzją z dnia 29 lipca 2022 r.

Ceny i stawki opłat wytwarzania ciepła z rekompensatą dla grupy taryfowej A

Wyszczególnienie	Jedn. miary	Ceny i stawki opłat netto
Cena za zamówioną moc cieplną	zł/MW/rok	120 896,05
	rata – zł/MW/m-c	10 074,67
Cena ciepła	zł/GJ	84,16
Cena nośnika ciepła	zł/m ³	16,31

Ceny i stawki opłat wytwarzania ciepła z rekompensatą dla grupy taryfowej D

Wyszczególnienie	Jedn. miary	Ceny i stawki opłat netto
Stawka opłaty miesięcznej za zamówioną moc cieplną	zł/MW	44 105,08
Stawka opłaty za ciepło	zł/GJ	143,42

Ponadto, zostało kolejny raz przedłużone funkcjonowanie tzw. tarczy antyinflacyjnej, co dla naszych Odbiorców oznacza, że do końca 2022 r., na ciepło z sieci miejskiej będzie obowiązywała obniżona do 5% stawka podatku VAT.